
Администрация Мариинского муниципального округа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 
 

ПРИКАЗ 
 
04.09.2023г.          № 320о 
 
О назначении наставника  

На основании закона Кемеровской области «Об образовании» от 05.07.2013г. №86-ОЗ, в 
целях адаптации молодых специалистов, повышения качества образования МБОУ "СОШ 
№6" и реализации программы наставничества  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Быкову Г.Б., учителя начальных классов, наставником молодого 
специалиста Суятиной Лилианы Витальевны, учителя начальных классов, с 01.09.2023 года 
по 31.08.2024 года (первый год). 

2. Назначить Закирову Г.Л., учителя математики, наставником молодого специалиста 
Сунцовой Екатерины Вячеславовны, учителя математики, с 01.09.2023 года по 31.08.2024 
года (второй год). 

3. Назначить Глухенькую Т.Ю., учителя русского языка, наставником молодого 
специалиста Красилинец Александры Евгеньевны, учителя русского языка, с 01.09.2023 года 
по 31.08.2024 года (второй год). 

4. Авдеевой Е.С., главному бухгалтеру, осуществлять стимулирующие выплаты 
работникам, указанным в п. 1-3 настоящего приказа, на основании п. 3.6 (таблица 1 – п. 4) 
Положения о стимулировании работников МБОУ "СОШ №6" (в редакции приказ от 
30.05.2020 года №177о). 

5. Назначить Журавлеву Н.П., учителя истории и обществознания, наставником вновь 
устроенного на работу и не имеющего опыта работы Мегиса Ильи Сергеевича, учителя 
истории и обществознания. 

6. Назначить Сарину Т.В., учителя химии, наставником вновь устроенного на работу и 
не имеющего опыта работы Браганчук Ксении Евгеньевны, учителя химии. 

7. Авдеевой Е.С., главному бухгалтеру, осуществлять стимулирующие выплаты 
работникам, указанным в п.5-6 настоящего приказа, на основании п. 3.6 (таблица 1 – п. 10) 
Положения о стимулировании работников МБОУ "СОШ №6" (в редакции приказ от 
30.05.2020 года №177о). 

8. Наставникам и наставляемым молодым педагогам осуществлять свою деятельность в 
соответствии с Положением о наставничестве МБОУ "СОШ №6".  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
   

 
 

Директор МБОУ "СОШ №6"                    С.Г. Корниенко 

С приказом, Положением о наставничестве МБОУ "СОШ №6" ознакомлен: 


		2023-11-03T14:10:33+0700
	Корниенко Светлана Геннадьевна




